



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයෙන් අලේලුගැසීමට පුවත්තෙන්නාවූ හෝ නොරඹවන් සායාගැසීමට පුවත්තෙන්නාවූ හෝ දුහුවම් සරණ අරයු යොදීමින් ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරාල්තාන තියෙන නැවත සාකච්ඡාවට ගෙදනවා ඇත. මෙම නොර ඩැවුන් යමෙන් වෙත තිබූ සම්බුද්ධාන් මුව විරුද්ධ පැමිහිශුවට ගෙදනවා ඇත. සැයැලිය සිරකුරකීර් අලේලුමට තැකි සිරගෙවලට ඉන්ස්පුක්ටර් රුහුදෙනු කෙනෙන් ඉල්ලියායි.

තුරුතාවාளිකයා ප්‍රතිත්ති අඛ්‍යතා තිරුත්තුමෙක් කණ්ඩාපිටිත්තික්පත්ති අඥ්‍යිකික්ර එවරුක් ආම එපාල්ල මුක්ස්ස්පෙක්ටර් ඩැන්නල්වින්තා එපාරිසිංපෙරිල් නංක්කොටැ සිංහාස්ක්ම්. තිරුත්තුමෙක් වෙත්තිරුප්පවරුක් ඩිරොත්මාය් වෘත්තුවක්පයටිම්. තප්පිප්පොනා මතියුත්කාරාවයා ප්‍රතිත්තිවාක්; වෙරුමති මතියානීට ග්‍රැන්ස්පෙක්ටර් ඩැන්නල්විතා කෙටුප්පවත්තුකොස්සාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

APPUSINGHO ; charged with theft at Kohombagaskada in Ihala Kalpe Tulana, Kalpe korale, on September 23, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, gambler ; age, 28 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; eyes, brown ; hair, black, curly, tied in a knot ; beard, full ; rough face ; birthplace said to be in Colombo District ; general residences, Horowpotana in Kalpe korale, Kebitigollewa in Kunchuttu korale, and Kahatagahadigeliya in Uddiyankulamalle ; haunts Kahatagahadigeliya, Kebitigollewa, and Horowpotana ; is single ; companions, Podisingho and Jamis, accused in this case ; is well known to Wannihamy Vel-vidane of Horowpotana, Nickolas Appu of Horowpotana, Nanhamy Vidiya Arachchi of Kahatagahadigeliya, and to the Korala of Mahapotana korale. It is said that the accused has gone either to Batticaloa or Mullaittivu. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,143 for his arrest.

PODISINGHO ; charged with theft at Kohombagaskada in Ihala Kalpe Tulana in Kalpe korale on September 23, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, boutique-keeper and gambler ; age, 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; teeth, complete ; eyes, brown ; hair, black, tied in a knot ; has slight beard ; the veins in the calves of the legs are twisted together ; birthplace said to be Kelaniya in the Western Province ; general residences, Kahatagahadigeliya in Uddiyankulamalle and Kebitigollewa in Kunchuttu korale ; haunts Kebitigollewa, Horowpotana, and Anuradhapura ; wife was at Kahatagahadigeliya, but her whereabouts are not known ; is well known to Wannihamy Vel-vidane of Horowpotana, Nickolas Appu of Horowpotana, Nanhamy Vidiya Arachchi of Kahatagahadigeliya, and the Korala of Mahapotana korale. It is rumoured that the accused has gone either to Batticaloa or Mullaittivu. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,143 for his arrest.

DEENAWATTAGE ODIRIS APPU ; charged with causing grievous hurt with a club at Bogallagoda in Kankanangoda (749), Kulutara totamune, on October 4, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly in estate and plumbago pit ; age, 26 years ; height, 4 ft. 8 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, small ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, slightly tawny, tied in a knot ; wear moustaches ; beard shaved ; birthplace, Bogallagoda in Kankanangoda (749) of Beruwalbadda in Kulutara totamune ; general residence (749) Bogallagoda in Kankanangoda ; haunts (800) Dovangoda, Paiyagal (745), Munhena (770), Malewana, Bentota, Balangoda, and Rakwana ; not married ; keeps a mistress at (800) Dodangoda and has a child 18 months old ; brother, Deenawattage Carolis of Bogallagoda ; sister, Deenawattage Podinona of Dodangoda ; uncle, Deenawattage Sadris of Bogallagoda ; cousins, Egodage Saradiel and Egodage Hendrick Appu of Munhena in Maggoumbadda and Deeyamullege William Appu of Rakwana ; mistress, Wilpatage Podinona ; is known to the Vidane Arachchi of Beruwalbadda and to the Police Vidane of Kankanangoda, No. 749. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 12,200 for his arrst.

SENANAYAKE AMARASINGHE MOHOTTIAPPUHAMILLAGE RAPIAL APPUHAMY ; charged with cattle stealing at Magalagoda on October 18, 1901 ; is a Sinhalese of the Giogama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; hair, black, cropped ; has a scar on the nose, two fresh marks of injury on one arm and leg and several marks on back ; birthplace and general residence, Magalagoda in Siyane korale west ; haunts Wigada, Marapola, Bogamowa, Maduwagedara, Kandalama, Medagampitiya, and Walpitamulla ; wife and child residing at Bogamowa ; father, Wellon Appu ; brothers, Podi Sinno, Podia, Elaris, and another, all at Magalagoda ; is well known to the Police Headmen of Magalagoda, Heendeniya, and Paramulla. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 11,726 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON November 11, 1901, from the owner's garden at Borlesgomuwa : 1 white and brown cow, aged about 2 years, branded ඩේ. ඩේ. තෙ. X. ; 2 black vyrie cows, aged 3 years, branded ඩේ. ඩේ. X. Owner, Delpatichra Acharige Babanaide, Borlesgomuwa.

On November 21, 1901, from owner's house at Ampitiya, Kandy : 1 silk sarong, 1 green flannel coat, 1 white flannel shirt, 3 black Cannanore coats, 3 common red sarongs, 5 ties and bows of different colours, 1 red silk handkerchief, 1 white silk handkerchief, 1 small red sarong, 1 collar, 1 white drill coat, 1 chintz sarong, Rs. 15 in cash, the coats and handkerchiefs marked "N. M. A." Owner, M. A. Mohamed, Ampitiya, Kandy.

On November 25, 1901, from a carriage at Kandy : a black silk alpaca umbrella, cherrywood handle with a dog's head carved on it. Owner, The Imperial Austrian General Consul.

On November 25 1901, from the line at Elfindale estate, Watawala : 1 smoothing iron, 1 black coat, 1 flannel coat, 1 silk woollen cloth, 1 Cannanore cloth, 1 flannel cloth, 1 Batticaloa sarong, 1 silver bracket, 4 silver buttons, 1 small silk handkerchief, 1 neck tie, in cash Re. 1-01. Owner, Porolis, dhoby, Elfindale estate, Watawala.

On November 25, 1901, from a kitchen at Warakamure estate, Matale : 1 large copper pan, 2 small brass pans, 2 saruwa chatties, 1 iron pan, 1 white towel, 1 pair khaki trousers. Owner, Mr. H. Stoney, Warakamure estate.

On November 27, 1901, from a house at 1st Division, Maradana : 1 deer horn, painted white, the block is black. Owner, Mr. C. L. Brito, Proctor, 1st Division, Maradana.

On November 27, 1901, from a room at Darley road, Maradana : 1 new coat, 1 pair trousers, 1 new apron, 1 red and white turban—owner, Mr. Donis Hieb, Darley road. One white towel marked H—owner, Mr. L. Hieb. One white turban—property of the house cooly.

STRAYED.

On November 27, 1901, between Melfort and Black Forest estates at Pussellawa : 1 white she-goat, aged 2½ years, and its kid, colour white, aged 6 months. Owner, K. William Perera. Pussellawa.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

LANDERIDEWA SOMA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,836 of April 4, 1902, has been arrested.

HEWAWASANRANAWEE RAGE SEDRIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,858 of June 25, 1901, has been arrested.

AMBEGODAGE SINNAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,860 of July 2, 1901, has been arrested.

THIRAMUNI WILLIAM FERNANDO advertised for in "Hue and Cry" No. 1,884 of September 24

DEVIATING BODY SINGHO advertised for in "Hue and Cry" No. 1,886 of November 5, 1901.

The missing boy named NALAWATTAGE ALBERT, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,896 of November 3, 1901, has been arrested.

The missing boy named NALAWATTAGE ALBERT, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,896 of November 5, 1901, has been found.

අදුනාගේ ප්‍රජා කාරණාලැබ සොයාගැන්ව තිහු කරන අභවල්

හම, දේශාචාරක අමතයින්හි මොඩෝවිලුපුදුකාම්පූදු හෝ රජිස්තරු අර්ථප්‍රාමිත් වෙත 1901 සැම තක්සේම්බිඳු ලිඛි 18 ට එකී දින කාඩාලුහා විඩි කරන් නොරැකම්කළුය සිංහ දෙපාත්‍රිතාරේඛන් සං කරණුලු බිඳිවිට. ගොඩියෝ කළු යෙහි සිංහල සෞද්‍යකාරීය; ආගම, බුද්ධියම; රජුව්ව, ගොඩියා; විද්‍යා, අමුරුදු 20පි; උස, අභි පිළිස්සේ; ඇග, සෙව්‍ය මුඩි; පාටි, උස්සකාශය; ඉංජිනේරු, පාලියි, නොවන්නර කාරු ඇශා; හැඟායුලුව හැඳුලුවුදු; සැඩුලේ සාම අභි කුරුවෙලදා, යැදිවිට ලකුණු දෙකක්ද; පිටිවයෙන් කුලුල් සිංහයුම්ද ඇශා; උපය මෙ මෙ සෙව්‍ය නිර්මාණ පිළිබඳ සාක්ෂියෙන් මුදානුවෙන් සිංහ, පිළිච්චුවරණදා, බැඩිගුව්ව, මුදාව, ගෙයදර, කෘෂිදාම, මැදියම්මිලියන සාක්ෂි වැඩුවෙනුලුද; වොශකුවෙන් සාක්ෂිව සාක්ෂිව උපය; පැංතිව සිංහ; පිළිම, එම පුරුෂ අභිප්‍රා; සාක්ෂිදරයෝ, පොයිඩිස්න්ස්ස්ස්, පොයිඩා, මූලාරියි සං හාට් එක්ස්ස්කොයෙන්, මිග්‍රැයොට්; මිග්‍රැයොට්, සිංහිඩ්නිය සං පැලුවුලුල්ලේ පොලියි මුදානුවෙන් මොඩෝ සැම අභින්නවාය. බිජාත්‍යා රජුවුයේ ප්‍රලාභය ප්‍රලාභය යන පොලියි සැවුකාරකුන්හි විසින් මොඩෝ අභින්නවා ප්‍රවිත් සං ඇශා.

ඩැන්ටුනා, හොරකුම්කලා නොහොත් දඩුවන් ගියා.

ക്രാർക്കമികളാ.

1901 කුවු ගොවුම්බර් වන 11 ටෙති දින බොරලුයකුම්පිටි අධිකියාරයාගේ වස්තෙහෙත් පූදු සහ දිඹරු පාට එලංඡලයෙන්; වහා, අවුරුදු 2 ට පමණ ඇහ; හා වැඩිහිටුවා “මේ. දේ. ගෝ. X” කළු “වෙරෝ” එලංඡලයෙනු පීඩ, වයාය, අවුරුදු 3 පී; හා වැඩිහිටුවා “ක. ර. ගො. ගෝ. X.” අධිකියාරයා, දෙප්පරිකරු අරචිටියේ බොරලුයකුම්පිටිවා.

වසි 1901 සියලු තොට්ඨීම් මක 21 වන්දි දින මකනුවර අමිපිලයේ අයිතිකාරයා හෝ මෙදලියේ පැවත්තය 12, විදේශ ජලු හැල් කොට 12, පුද ජලු හැල් කොට 12, සහ කුළුනාර් කොට 3 පි. යම් මාරු රතු යැණුව් 3,

கு.கு.பு டெல்லுடு கரப்பி ஈ வே கியக தயிவுடிய 5கி, ரது பவிள்ளை 1கி, ஜூ பவிளைத்து 1கி, பு.வி ரது சுரூபி 1கி, லிங்க சுரூபி 1கி, கல்லூரைய ராபிகல் 15கி, N. M. A. ஈ அகர கோவில் ஈ கீழ்ச்சுவல் கூறுவர ஆக. அதையிருந்து, ஆன். பி. மதை, மதி, அமிகிரு, மதைவர்.

වශ්‍ය 1901 සංඛ්‍යාවේ මෙරට මැයි 25 වෙනි දින වටරල ඇල්පිස්පොලේ වසරේ උයිමෙය : ඉස්ත්‍රික්ක ප්‍රාග්ධන මුදල 1 නී, කාලෝකාරී 1 නී, ප්‍රාග්ධන මුදල 1 නී, සිල්ස්වූලය රේඛ 1 නී, කැබඳුරුරදි 1 නී, රේඛුරුරදි 1 නී, බැරිස්ටෝ ප්‍රාග්ධන මුදල 1 නී, එදා තරුල්පු මාල 1 නී, එදා බොත්තහන 4 නී, ප්‍ර.මි පටල්පූජු 1 නී, කරපෑ 1 නී, සල්ලියෙන් රුහිමල 1/1/3. අපේක්ෂා පාරා, ගො, ගෝලිජ, රුධ්‍රා, ඇල්පිස්පොලේ වසරා, ව්‍යවර.

වත් 1901 සුදු කෙටුම්බර් නිය 27 ලේඛි දින මරදයෙක් 1 වෙති කෙසේකිහිපයේ ගෙදරකිය : තුවාදී 1දී, සුදු හිතය යාලු, ඇද, ඇනේ ශාහිත වෙළිඩි කළයේ. අධිකාරියා, සි. ඇල්. මිට්ටි මින්සු, පෙරකෘෂ්‍ය, වෙත් වායා, මරදයෙක් 1 වෙති කෙසේකිය.

වල්ල 1901 නැවු කොටස්ම් වර්ධනය 27 වෙනි දික මරදානෝ බිජ්‍යාලීගේ එක්ස් කෙයකින් : අත්ත කොටස් 1 උරු, කළුපින කුවරය 1 උරු, අත්ත ප්‍රාග්ධන කොටස් පිටත පොරුව එහි එක්ස් එක්ස් 1 උරු, රතු සහ පුදු එම්බුල් එක්ස් 1 උරු,

අපිනිකාරයා, බේතිස් සිං, ඩි.රුද්‍යෙස්සි. H. උඩුවුරපු සුද තුවාග 1ය. අපිනිකාරයා, ඇල්. සිං මහත්මයා. සුද ඉඟේ බඳා වර්තනය යොමු කිරීමෙහි 1ය. ශෙෂ කුලීකාරයා, ගේ බලු.

ଦ୍ୱାରା ପରିଚୟ କରିବି ହିଁ

ජාති 1951 ක්‍රියාලැපිට ලක් ජා වෙත දකු ප්‍රකාශන්ලේල්ව මැලුවීමෙන් පස ප්‍රධානාධිකරණ එක් අදාළ අයරංශයෙහි පූදු පාටි එක්දෙනු කෙනි : අවශ්‍ය මැලුවීමෙන් ඇත්තේ පැවතියා, පාටි, පූදුයි, වෘත්ත, 6 මානයයි. අධිකිකාරයා, සේ. ඩීලිකම් පෙරු, ප්‍රසාදුලේලාව.

ඉහත දැනුම්දුව කාරණ ගැන.

ඩී 1901 සුව අප්‍රේල් ම ති 4 වෙති දින අඩික 1,836 දරණ ගොරුයා අල්ලක අකබෝරේ ප්‍රසිංහර නිවැඩු ඉග්‍රුවලට දෙන යොමු ජ්‍යෙෂ්ඨ ගොදුවයා.

— වෙත 1901 න්‍යු දූෂි පිය 25 වෙනි දෑ අතික 1,858 දරණ ගොරුණ අල්ලය ඇතුළු සිංහල සේවා වෘත්තියෙහි රැකියාවෙන් පෙන්වනු ලබයි.

වත් 1901 සංඝ දුරක්ෂා මත 2 වෙන් දින අධික 1,860 දරණ කොරෝ අල්ලක අකබේරේ ප්‍රසිංහකර සීමුව අංශයෙහි පිළියා ඇත්තේ පැවත්තා ඇත්තේ.

වෙත 1901 නොදු තුළු දෙන අතික 1,860 දරණ කොරෝන් අලේන්ඩ්‍ර අකබේරේ ප්‍රමිතව සැබු රසයිංහාර එවිටෙන් සියලුම අල්ජ්ප්‍රල අල්ජ්ස්ටර යෙදෙනෙයා.

එසේ 1901 සංවුත කුරුණුම්පිට ප්‍රහාරයේද අලංකාර දෙන අතික 1,884 දරණී ගොරුණ අලංකාර අකබෝරේ ප්‍රසිඩ්ජර සිංහ ආරුකි එලියිම ප්‍රහාරයේද අලංකාර දෙන නොවෙනු යුතු යුතු ය.

එම තුන් සඳහා පෙර මාත්‍රා අංක දහ අංක 1,896 දරණ ගෞරුව අලේලක අභිබෝධ ප්‍රස්ථානය වෙතින් යෙදීමෙන් නැත්තු ඇති අලේල ප්‍රස්ථානය නිවැරදි නොවූ යුතු යුතු ය.

ପ୍ରିସ୍ତକତକେଣୁଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଲାଗୁ ବାକବିଳେ ଲିପାର୍ଥ

அப்பு சின்னோ; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாகிமூ உங்கட, கல்பப்பகோறளையைச் சேர்ந்த இயலகல்ப்ப அலா
னவிலிருக்கும் கொறும்பகல்கட என்னுமிடத்தில் களவாடி அனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சின்களவன்;
கொய்கமச் சாதி; புதுத சமயி; தொழில்-சூதாடி; வயது-ஏறி; உயரம்-ஏற்ககுறைய காடி அடி; கல்ல தேசம்;
சுறுவல்; கணகள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கெரண்டையாய் கட்டப்பட்டது; பெரிய தாடி;
முரடைன முகம்; பிறந்தவிடடி-கொழும்பு சுறிந்சியில் என்ற சொல்லப்படுகிறது; பொதுயினுப்பிடங்கள்-கல்ப்ப
கோறளையிலிருக்கும் ஜெஹாரபொத்தன, குஞ்சத்துக்கோறளையிலிருக்கும் கெபிட்டிகொல்லவரா, உட்டியரன் குல
மல்ல என்னுமிடத்திலிருக்கும் கலுட்டகறூாடகெலிய; ஜெசாடுமிடங்கள்-கலுட்டகறூாடகெலிய, கெபிட்டிகொல்
லவரா, ஜெஹாரபொத்தன; கலியானம் முடியாதவன்; கூட்டாளிகள்-பொடிசின்னோம் ஜேயசும் (இவ்வளைக்கில
குற்றாளிகள்); ஜெஹாரபொத்தன வள்ளில்வதரீன வன்னிஹாமிக்கும் ஜெஹாரபொத்தனையிலிருக்கும் நிக்கலாள
அப்புக்கும், கலுட்டகறூாடகெலிய விடிய ஆருச்சி நன்ஹாமிக்கும், மஹாபொத்தன கோறளைக்கும்
இவ்வளை கல்லயத் தெரியும். இக்குற்றவரளிமட்டக்களப்புக்கு அல்லது மூல்கைத்தீவுக்கு போழிருக்கிறுனென்று
சொல்லப்படுகிறது. அதுராசபுரத்து பொலிஸ் கீதவான் இவ்வளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம்
உக்கந.

பொடிசின்தோ ; ககங் ம் ஆண்டு புரட்டாசியீ உங் ட, கல்பப்பகோறையைச் சேர்ந்த இயலக்ளப்பதலா அவிலிருக்கும் கொஹுபகஸ்கடையில் களவாடினானேனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம ச்சாதி ; புத்த சமயி ; தெரழில்கள்-கடைக்காரன், சூதாடி ; வயது-கடி ; உயரம்-ஏறக்குறைய இலி அடி ; நல்ல தேகம் ; நேர்த்தியை நிறம் ; பற்கள்-முன்னதம் இருக்கு ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டடிப்பட்டது ; மிகவும் சொற்ப தாடி ; கெண்ணடக் கால்களில் நரம்புகளைல்லாம் பின்னியிருக்கு ; பிறக் தவிடம்-களவி என்ற சொல்லப்படுகிறது ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-உட்டியான்குல மஸ்ஸையிலிருக்கும் கறுப்பக ஹாடிகெலிய, குஞ்சுற்று கோறையிலிருக்கும் கெபிட்டிகொல்லவா ; ஆசாடுமிடங்கள்-கெபிட்டிகொல்லவா, ஹூராபொத்தான், அதுராபூரம் ; மூன்றாணம் முதித்தவன் ; மளையிக-கறுப்பகடைஹாடி கெவியான்கள் ; ஹூராபொத்தன வெல்விதானை வண்ணவியாமிக்கும், ஹூராபொத்தனையிலிருக்கும் நிக்கொலாவு அப்புக்கும் கறுப்படகஹாடி கெவிய விழய ஆரூசிக் கண்ணவாமிக்கும், மஹாபொத்தன கோரானியின் கோரூளைக்கும் இவுனை நல்லா யத் தெரியும். இக்குற்றவாளி மட்டக்களப்புக்கு அவ்வது முஸ்லீத்தீவுக்கு பேரயிருக்கிறதாக சொல்லப்படுகிறது. ஆற்றாசபூத்து பொவின் கீகவரான் வெளிப் பிரக்க விட்டார்களும் விஷங்கின் வெத்தக் குடுக்கான.

தீவாதத்தே ஒதிரின் அப்பு; ககுகம் தூண்டி ஜூப்பசிமீ சாங்வி, களுக்குத் தை கேரட்டமுளையைச்சேர்ந்த எசுக ம் இலக்க கங்காண்டெகாகையிலிருக்கும் போகல்லுகொடையில் ஒரு பொன்னினால் பாரதாராமாய் காயப்படுத்தினுள்ளெனக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன்; சிங்கனவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தெயழில்-தோட்டத்திலும் மின்னரம் குள்ளிலும் கூலி; வயது-உசு; உயரம்-சா அடி அ அங்குலம்; பொதுவான தேகம்; பொதுநிக் கறவல்; சிறமுக்கு; ஒழுங்கான பந்தள்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவாடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சாடையாய் கபில ஸிதம், கெண்ணையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-போகல்லுகொடை; ஏசாமீட்டங்கள்-(அரூ) டெவங்கொடை, பேயகல் (ஏசுடி), மஸலஹன

(என), மலவன், பொமோடை, பலாங்கோடை, ரக்வன; கல்யாணம் முடிக்கவில்லை; (அப்) தோட்டங் கொடையில் விஸ்பட்டகே பொழுதே என்னும் ஒருவளை கூவப்பாட்டியாய் வைத்தருக்கிறோன்; கவு மாசக் குள்ளை ஒரு சூரியனுடு; சுகோதான-பொகாலைகொடையிலிருக்கும் தீவாவத்தக்கே கெள்ளில்; சுகேதான-பொகாலைகொடையிலிருக்கும் தீவாவத்தக்கே கெள்ளில்; மாமங்-போகாலைகொடையிலிருக்கும் தீவாவத்தக்கே கெள்ளில்; மச்சாங்-ன்-மங்கலைகொடையிலிருப்பவர்களாகிய சுகொடைகே சுந்தியலும், நகொடைகே தீவாவத்தக்கே அட்டும், ரக்வா ஜோவிலிருக்கும் தீவாவத்தக்கே விஸ்பட்டியம் அப்பு; பெறுவபத்து விதானை ஆசூசிக்கும் ஏதாக மிலக்க கங்காணம் கொடை பொலின் விதானைக்கும் இவளை நல்வாய்த் தெரியும். கஞ்சுத் துறைப் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விலக்கின இலக்கம் காலை 100.

சேனானுயக்க அமரசிங்க மொறுமட்ச அப்புறூரிமில்லாகே ரப்பியல் அப்புறூரிமி; ககு ம் ஆண்டு ஜூப்பசென் காலை கொடையில் மாடுகளைவாடு வெனக் குற்றங்காட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கமத் தொளில்; வயது-20; உயரம்-இடு அடி; மென்விய தேகம்; நேர்த்தியான சிறா; தலை மயிர்-கறுட்பு, கத்திரிக்கப்பட்டது; மூக்கில் ஒரு தழும்பும், ஒரு புயத்திலும் கால்லும் இரண்டு புதிய காயங்களும், முதுகில் அநேக அடையாளங்களும் உண்டு; பிறங்கில்லை மொத்திருப்பிடமும்-சியானாரோஸுன் மேற்கூல் ரூக்கும் மரகைகாடு; ஆசாமிடமங்கள்கூட, மற்பொலை, போகமோவ, மாலிவெதூறு, சாதலரம், மெதக்கப்பிட்டிய, வல்பிட்டமுல்கீ; மகிளவியும் பிள்ளையும் போகமோவ என்னுமிடத்திலிருக்கிறங்கள்; தகப்பன்-வெள்ள-அட்பு; சுகோதான-பொழுதின்ரோநூ, பொக்யா, எலாரிள், இங்னும் ஒருவனும்; எல்லாரும் மாகலைகொடையிலிருக்கிறங்கள்; மாஷலகைடு, ஹின்டெண்டு, பறமுல்ல பொலின் தலவைம் காரருக்கு இவளை நல்வாய்த் தெரியும், மேற்குமாகாண ஜூட்டின்றேட்டின் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விலக்கின இலக்கம் ககளை.

காஞ்சுமாதபோனது, களவுபோனது அவைத்துபோனது.

களவுபோனது.

ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா ககாந் வட், பொளங்கொழுவாவில் சொந்தக்காரஜுடைய தோட்டத்தி விருந்து : வெள்ளோ கடிலிநியப் பசு க, வயது-ஏறக்குறைய உ, குறி-லே. டி. ரெ. ரெ. கா. காதப்பு வைறி பசுக்கள் உ, வயது-ஏ, குறி-கீ. ர. நெ. பொ. X. சொந்தக்காரன், டெல்புட்டிச்சுத் தூச்சாரிகே பாரந்தே, போற்னேல் கொழுவ.

ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உகாந் வட், கண்டியைச்சேர்ந்த அம்பிட்டியில் சொந்தக்காரஜுடைய வீட்டுக்கிறுந்து : பட்டு சாரம் க, பச்சை விளாணல் கோட்ட க, வெள்ளோ விளாணல் கமிஸ் க, கறுப்பு கன்னார் கோட்டுகள் க, சிவப்பு சரங்கள் க, பலவித திறங்களுள்ள கனுத்து “டை” கனும் “போ” க்கனும், சிவப்பு பட்டுக்கலேஞ்சி க, வெள்ளோ பட்டுக்கலேஞ்சி க, சிறு சிவப்புசரம் க, கலர் க, வெள்ளோ திறில் கோட்ட க, தீந்த சாரம் க, காசு சூபாய் கடு. சேட்டுக்களுக்கும் ககலேஞ்சிகளுக்கும் N. M. A. அடையாளங்களுண்டு. சொந்தக்காரன், எம். எ. மகம்மத், அம்பிட்டிய, கண்டி.

ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உகாந் வட், கண்டியில் ஒரு குதிரைவண்டியிலிருந்து : கறுப்பு பட்டு அல் பக்கா குடை க, செறிமரக் கைபிடி, நாயின் தலை கைபிடியில் வெட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், அல்டிறியன் ஜெண்றல் கண்கலன்.

ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உகாந் வட், வட்டவளையிலிருக்கும் எவ்விண்ணேல் தோட்டத்தின் கீனினிருந்து : ஸ்கீக்கை இரும்பு க, கறுப்புக் கோட்ட க, விளாணல் கோட்ட க, பட்டு ஜூன் சீலை க, சுன்னார் சீலை க, விளாணல் சீலை க, மட்டைக்களப்பு சாறம் க, வெள்ளி சுக்கிலி க, வெள்ளி பொதான்கள் க, சிறு பட்டுக்கலேஞ்சி க, கனுத்து “டை” க, காசு சூபாய் க சுதம் கடு. சொந்தக்காரன், பொரோஸில், வண்ணாச், எல்வின்ணேல் தோட்டம்.

ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உகாந் வட், பண்ணுகத்திலிருக்கும் வறக்கமுற ஶோட்டத்தில் ஒரு குசினி யிலிருந்து : பெரிய செப்பு பத்திரம் க, சிறு பித்தலை பாத்திரங்கள் உ, சருங்கட்டகள் உ, இரும்பு பாத்திரம் க, வெள்ளோ தலவரய் க, காக்கில்களச-கை க, செந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். ஸ்டோனி, வறக்கமுறதோட்டம்.

ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உகாந் வட், க ம் டிவிசன் மருதாணையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : மாஷ்ரோப்பு க, வெள்ளோ பூசிபிருக்கு, கட்டைக்கு கறுப்பு பூசியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. எல். பிறட்டே, தரணி, க ம் டிவிசன், மருதாணை.

ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உகாந் வட், மருதாணை டார்ஸ்லீன்டுட்டிலிருக்கும் ஒரு அரையிலிருந்து : புதி ய. கோட்ட க, கால்ச-கை க, புதிய துசிதாங்கி க, சிவப்பு வெள்ளோ தலப்பா க. செந்தக்காரன், மெஸ்டர் டோனில் ஹி. டானி கேரூட்டு. (ட) பி. அடையாளமுள்ள வெள்ளோ துவாய் க. செந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். ஹிப். (க) வெள்ளோ தலப்பா க. வீட்டுக்கூட்டியின் சாமான்.

அலைந்துபோனது.

ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உகாந் வட், புசலாவையிலிருக்கும் “மெல்வெர்ட்” “பிளக்வெராங்கட்” தோட்டங்களுக் கிடையில் வெள்ளோ வெள்ளாட்டு மறி க, வயது-ஏற்கு, இதிலுடைய குட்டி க, சிறம்-வெள்ளோ, உயது-ஏ மாசுக்கள். சொந்தக்காரன், கெ. வில்லியம்பெரேஜு, புசலாவ.

ஆன் அறங்கத்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

இவண்டறிதேவ சோமா; ககுக ம் ஆண்டு கித்திகைமா காந் திகதியைக்கொண்ட காங்க-ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

ஹீவாசன் ரண்வீரைக் கெட்டில்: அப்பு; கூரக ம் ஆண்டு ஆனிமா உகாந் திகதியைக்கொண்ட காங்க-ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

அம்பகொடைகே சின்னப்பு; ககுக ம் ஆண்டு ஆழ்மா உகாந் திகதியைக்கொண்ட காங்க-ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

காண்ட காங்கும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

தேசிதங்கட்கே பொடுகின்றோ; ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா இந் திகதியைக்கொண்ட காங்க-ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் காணப்பட்டான்.

நளவுத்தகே எல்பட்ட; ககுக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா இந் திகதியைக்கொண்ட காங்க-ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் காணுமற்போன்னறு பிரசித்தப்படுத்திய இவன் காணப்பட்டான்.